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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 
 

  Posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w dniu 18 lutego 2014r. 
rozpoczęło się o godzinie 13.30. 

 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
Obrady Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa otworzył Przewodniczący Komisji 
pan Leszek Kuziak. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum,  
a tym samym prawomocność obrad. 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli Radni – członkowie Komisji zgodnie z listą 
obecności (załącznik nr 1) oraz skarbnik Powiatu Bydgoskiego i sekretarz Powiatu 
Bydgoskiego. 
 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad komisji, który Radni przyjęli  
w głosowaniu jednomyślnie (załącznik nr 2). 
 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 
W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednomyślnie. 
 

4. Informacja o działaniach Agencji Nieruchomości Rolnej- Oddział Terenowy  
w Bydgoszczy na terenie powiatu bydgoskiego w 2013r. 
Informację dotyczącą powierzchni rolnych na terenie Powiatu Bydgoskiego zreferował 
przedstawiciel Agencji Nieruchomości Rolnej. W 2013 roku na terenie powiatu zostały 
zagospodarowane ponad 217 ha gruntów, będących w Zasobie Własności Rolnej Skarbu 
Państwa. W 2013 zostały przekazane grunty dla gminy Białe Błota i Koronowa. Radny 
Maciej Muzioł zwrócił się z zapytaniem Jaki jest czas oczekiwania na odpowiedź  
na wystosowany wniosek o wykup działki? Przedstawiciel ANR odpowiedział, że długi 
czas oczekiwania na odpowiedź może być spowodowany występującym roszczeniem,  
w związku z tym są trudności w sprzedaży ziemi. 
 

5. Sprawozdanie z realizacji w roku 2013 zadań wynikających z „Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego” 
Informację przedstawiła Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich - Pani 
Marlena Przybył. Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. Radni nie 
wnieśli pytań. 
 

6. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Wspierania Rozwoju Wsi”  
w 2013r. oraz harmonogram działań zaplanowanych do realizacji w 2014r. 
Informację zreferował Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  
- Pan Zygmunt Michalak, przedstawiając zadania zrealizowane przez trzy wydziały: 
Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Wydział Rozwoju i Funduszy 
Europejskich oraz Wydział Dróg Powiatowych. W harmonogramie ujęte zostały zadania 
zaplanowane do realizacji w 2014 roku przez wyżej wymienione Wydziały Starostwa 
Powiatowego. Radni nie mieli uwag do przedstawionego sprawozdania. 



OR-III.0012.2.2014 

2/3 

 

 Przewodniczący Komisji Leszek Kuziak zadał pytanie Czy Spółka Wodna Gminy Białe 
Błota istnieje na papierze, i czy będzie otrzymywać dotacje z budżetu powiatowego? 
Odpowiedzi udzielił Dyrektor Zygmunt Michalak : Tak, będzie mogła ubiegać się  
o dotacje. 
 

7. Informacja o realizacje zadań określonych w ustawie Prawo Geodezyjne  
i kartograficzne oraz w rozporządzeniu o ewidencji gruntów i budynków. 
Informacje przedstawił Dyrektor Wydziału Geodezji i Kartografii- Pan Henryk Siuda. 
Dotyczyła warunków technicznych oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia na 
modernizacje ewidencji gruntów i budynków, wykonanie numerycznej mapy 
ewidencyjnej pełnej treści wraz z uzupełnieniem ewidencji gruntów i budynków oraz 
dane dotyczące budynków i lokali, utworzenie obiektywnej mapy numerycznej 
budynków wraz z terenami zabudowanymi dla gmin Powiatu Bydgoskiego. Radny 
Maciej Muzioł zwrócił się z zapytaniem: Dlaczego są wysokie koszty Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa? Odpowiedzi udzielił Dyrektor Henryk Siuda 
wysokie koszty dotyczą dochodzenia roszczeń o zwrotu przekazanych płatności. Radny 
Władysław Sobociński zwrócił się z pytaniem : Jaki jest czas oczekiwania na zlecenie? 
Odpowiedzi udzielił Dyrektor Henryk  Siuda, który wyjaśnił, iż osoba przychodząca do 
Wydziału Geodezji i Kartografii jest w stanie załatwić sprawę w 10-15minut. 

  
8. Opiniowanie materiałów na sesję.  

 
a) Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu Bydgoskiego  
do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Pan Starosta Bydgoski był  
za podtrzymanie obecnego składu rady. Zostały zgłoszone 4 kandydatury: Andrzej 
Kubiak, Romuald Góralczyk, Leszek Kuziak, Małgorzata Wojnowska. Przyjęta 
jednogłośnie. 
 
b) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie miasta Solec Kujawski. Przyjęta jednogłośnie. 

 
c) Uchwała zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego n rok 2014. Przyjęta jednogłośnie. 

 

d) Wicestarosta Zbigniew Łuczak przedstawił informacje dot. Projektu uchwały  
w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowanych z PFRON na rok 2014. 

 

e) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o współpracy 
pomiędzy Powiatem Bydgoskim a samorządami tworzącymi Miejski Obszar 
Funkcjonalny Bydgoszczy i Torunia na rzecz realizacji zadań w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych. Przyjęta jednogłośnie. 

 

f) Uchwała w sprawie stanowiska dotyczącego zamiaru wykluczenia przez Miasto 
Bydgoszcz Powiatu Bydgoskiego jako strony porozumienia o współpracy pomiędzy 
samorządami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Bydgoszczy i Torunia na rzecz 
realizacji zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Przyjęta 
jednogłośnie.  
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Zaproponowano wniesienie Apelu do Marszałka w sprawie ZIT. Dalsze czynności będą 
podejmowane na sesji Rady Powiatu. 
 

9. Wolne wnioski i zapytania – brak. 
 

10. Zamknięcie obrad. 
 

Pan Leszek Kuziak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego 
podziękował gościom i członkom komisji za udział i zamknął obrady  o godz. 15:30. 

 
 
Protokołowała: Katarzyna Stańczak - WRiFE 
 

Podpisy członków komisji: 

1. Leszek Kuziak  
– przewodniczący komisji ……………………………………… 

2. Maciej Muzioł  
– wiceprzewodniczący komisji ……………………………………… 

3. Kazimierz Krasowski   ……………………………………… 

4. Zbigniew Łuczak   ……………………………………… 

5. Wojciech Porzych  ……………………………………… 

6. Alicja Witowska – Araszkiewicz ……………………………………… 

7. Małgorzata Wojnowska   ……………………………………… 

8. Władysław Sobociński                ……………………………………… 


